[image: ] Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 – Jardim das Rosas
Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO nº 167/2020

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL FORNEÇA DOCUMENTOS RELACIONADOS AO CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DA CIDADANIA SOBRE A ‘CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO COM GRAMA SINTÉTICA “DOM PEDRO”, E AMPLIAÇÃO DE UM NÚCLEO ESPORTIVO’.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Ao Plenário, apresento a V. Exas., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Chefe do Poder Executivo Municipal através do Departamento Responsável, os documentos abaixo relacionados do Convênio com o Ministério da Cidadania, sobre a ‘Construção de um Campo com Grama Sintética “Dom Pedro”, e Ampliação de um Núcleo Esportivo’:

· Cópia do Contrato de Licitação;
· Notas Fiscais, Empenhos e pagamentos.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento faz-se necessário, visando cumprir a função fiscalizadora de Vereador assegurada pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e Lei Orgânica Municipal.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2020

MARIA DE FÁTIMA FERNANDES DO BEM
Vereadora da Câmara Municipal de Serrana
DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 04/08/2020

___________________________
Denis Donizeti da Silva
Presidente

image1.jpeg